
Forældrefolder Engelsborg Børnehus 

 
Åbningstid: 

Mandag-Torsdag   6.30-16.45 

Fredag   6.30-16.00 

Direkte tlf. numre til grupperne: 

Kontor    22 73 93 87 

Vuggestuen      51 50 72 24 

Vuggestuen     23 60 28 29 

Børnehaven   51 50 75 77 

Børnehaven     51 50 72 55 

 



Velkommen i Engelsborg Børnehus 

Børnehuset har børn i alderen 0-6 år. Vi ligger i et naturskønt område tæt på Undallslund skov. 

Børnehuset har tidligere været skole og blev i 1996 ombygget til daginstitution. Vi har små og 

store lokaler med masser af lysindfald, hvilket giver Børnehuset en helt speciel atmosfære. Vores 

legeplads er naturinspireret med kuperet terræn, træer, buske og rum for fordybelse. Vi har 

bålplads og bålhytte samt forskellige legeredskaber og en dejlig sandkasse. Vuggestuen har sin 

egen legeplads med mulighed for at åbne op til børnehaven.  

Forældresamarbejdet er særligt vigtigt for os, da vi sammen er ansvarlige for dit barns og 

fællesskabets trivsel. Vi har et forældreråd med repræsentanter fra hver børnegruppe, som vi har 

et tæt samarbejde med. Her drøftes arrangementer, dagligdagen, gensidig sparring mm. 

Forældrerådet står for en årlig cafeaften i hver gruppe. Om efteråret holdes der et fyraftensmøde i 

hver gruppe, og om foråret holdes der et fælles aftenmøde. 

Vi samarbejder tværfagligt med særligt Vestervang Skole, da det er det distrikt, vi tilhører. 

Derudover er der tilknyttet en logopæd og psykolog fra PPL (pædagogisk/psykologisk rådgivning), 

som vi løbende har sparring med. Personaler fra andre fagområder samarbejdes med ad hoc. I 

Børnehuset kommer der en gang om måneden en socialrådgiver i åben konsultation både for 

personale og forældre.  

 

AULA 

Det meste information foregår i dag elektronisk via Børnenettet. Her kan I læse opslag om ugens 

aktiviteter, og det er her, der kommer nyhedsbreve, opslag om arrangementer m.m. Det er via 

Aula vi kan skrive en personlig besked til jer. Husk at opdatere på kartotekskortet, når der er 

ændringer, så vi altid kan regne med, at oplysningerne her er korrekte. Under bemærkninger kan i 

skrive, hvis der er noget særlig, vi skal være opmærksomme på ex. epilepsi, astma mm. I kan også 

notere, hvis ex. bedsteforældre altid må hente barnet.  

 

Ankomst og afhentning 

Når du afleverer/henter dit barn, skal du tjekke det ind/ud på AULA på skærmen ved indgangen. 

Det er vigtigt, da det er her, vi har overblik over, hvor mange børn, der er mødt ind på den enkelte 

gruppe og i hele huset. Skulle teknikken ikke virke, ligger der en helt ”gammeldags” 

afkrydsningsseddel. - Det er dog ikke nok at tjekke ind/ud eller krydse af. For at dit barn får den 

bedste dag, er det vigtigt at sige godmorgen/farvel til et personale, så vi ved, dit barn er 

kommet/gået hjem. Det er også i det personlige møde, der kan overleveres, hvis der er særlige 

beskeder fra Jer til os eller omvendt.  



Husk : Ingen plastikposer i garderoben af hensyn til jeres børn sikkerhed. 

 

Sygdom 

Skulle dit barn være syg, kan du hjemmefra melde det syg via Børnenettet. Vi må ikke modtage 

syge børn og følger retningslinjerne på Viborg Kommunes hjemmeside –

http://kommune.viborg.dk/Borger/Boern,-unge-og-familie/Sundhed/Smitsomme-sygdomme -

Skulle dit barn blive syg hos os, kontakter vi dig, så dit barn kan hentes og komme hjem i trygge og 

rolige omgivelser. Er dit barn i medicinsk behandling, som kræver medicin midt på dagen, er der 

mulighed for at der kan gives medicin af personalet. Det kræver noget forarbejde og aftaler i 

forhold til at få det på plads.   

 

Ferie/fri 

Vi opretter ferieperioder på AULA i uge 7, før påske, dagen efter Kr. Himmelfartsdag, i skolernes 

sommerferie, uge 42 og omkring jul. Skulle dit barn have en fridag eller ferie derudover skal det 

også meldes ind på Børnenettet.  

 

 

http://kommune.viborg.dk/Borger/Boern,-unge-og-familie/Sundhed/Smitsomme-sygdomme


Dagsrytme 

Der er fælles morgenmad kl. 6.30 i fællesområdet ved køkkenet, for de børn og voksne, der møder 

inden 7.00.  

I tidsrummet 7.15-8.00 går børngrupperne for sig selv, hvorefter de kan være i det grupperum, der 

åbnes for, ca kl 8.00 deler vi os ud i flere grupperum, hvor der er leg, samling og formiddagsmad. 

Vuggestuen deler sig ca. 8.00 og får ligeledes formiddagsmad ca. 8.30. 

Frem til frokost ca. 10.45 er man i sin gruppe, hvor der er aktiviteter.  

Efter frokost er det puttetid/udeleg for store som små. 

Kl. ca. 14.00 er der eftermiddagsmad, hvorefter man kan lege rundt eller ude i børnehaven. I 

vuggestuen spises, når der er sovet, og der veksles mellem at have begge stuer åbent eller kun at 

være hos Sommerfuglene.  

Der lukkes kl. 16.45/16.00 enten i hver afdeling vuggestue/børnehave eller fælles et af stederne. 

Da personalet skal kunne gå fra Børnehuset til lukketid, er det en god ide at være her ca. 10 min. 

før, så der er god tid til afhentning. 

Fredag er fællesdag i hele huset, hvor vi hjælper hinanden på kryds og tværs. Vi ønsker, at du og 

dit barn oplever en sammenhæng fra start til slut i tiden hos os. Ved at vi er på tværs af 

grupper/afdelinger, får vi kendskab til alle børn og hinandens praksis på nært hold. Det, oplever vi, 

giver en indsigt og forståelse for børnenes og hinandens vuggestue/børnehaveliv og grobund for 

konstruktiv sparring i personalegruppen til gavn for dig og dit barn. 

 

Kost 

Vi har frokostordning med eget køkkenpersonale som laver dejlig mad til os til formiddag, frokost 

og eftermiddag. Der serveres mælk til morgenmaden og til formiddagsmad i hele huset. Der er 

udarbejdet kostpolitik. Forældrene stemmer hvert 2. år om frokostordning. 

 

 



Lukkedage/fællesåbent 

Der er lukket Grundlovsdag d. 5/6 og juleaftensdag d. 24/12. I ugerne 28,29 30, dagen efter Kr. 

Himmelfartsdag og omkring jul er der fællesåbent med Vestbyens Børnehus, Børnehuset 

Lupinmarken og Løgstrup Børnehus. 

 

Fødselsdage 

Vi holder rigtig gerne fødselsdag for dit barn i Engelsborg Børnehus. Vi laver en lille gave sammen 

med børnene, som vi giver til fødselsdagsbarnet. Det er et arrangement, som holdes kl 9.00 på 

barnets gruppe. I må som forældre rigtig gerne deltage, og vi vil gerne på forhånd vide om i tager 

jeres barn med hjem efter fødselsdagen, eller om barnet bliver. Fødselsdage er ganske særlige, når 

man som barn fylder år, og vi bestræber os altid på, at det bliver en god oplevelse for alle på 

dagen. Vi vil gerne henstille til, at der tænkes over sukkerindholdet i det der deles ud på 

fødselsdagen. Vi hylder princippet lidt men godt, og at der er mange lækre muligheder i det der 

handler om brød, frugt og grønt. 

 

 

Skiftetøj 

Vi er ude i alt slags vejr hele året. Derfor er det vigtigt med tøj til årstiden - se bilag 2. Det er en 

god ide altid at have mindst et sæt skiftetøj på barnets garderobe. Da vi ikke har gulvvarme i hele 

huset, og der både på badeværelset, og i våde perioder, er våde gulve, vil vi gerne, at dit barn har 

indesko med. Vi forventer, at det tøj, der hænger på dit barns rum må bruges til leg. Husk navn i 

tøj/fodtøj, vi kan ikke huske hvilken termojakke/hue, der lige er dit barns. Hjælp gerne dit barn 

med at holde orden på garderoben, det gør vores/dit barns hverdag lettere. Skiftetøj i rummet, 

huer/vanter for oven, sko forneden og overtøj på knagen. 

 

 

 

 



Forældresamtaler 

I Viborg Kommune arbejder vi med Topi - tidlig opsporing og indsats – 

http://kommune.viborg.dk/Borger/Boern,-unge-og-familie/Tvaergaaende-indsatser/Tidlig-

opsporing-og-indsats - og har forældresamtaler inden barnet starter hos os, ca. ½ år inden 

børnehavestart/skolestart samt ved overgang til børnehave/skole. Vi er selvfølgelig derudover 

altid til rådighed, hvis der skulle være behov for at få en snak om dit barns trivsel og udvikling.  

 

 

Facebook  

Engelsborg Børnehus har en facebookgruppe. Det er en forældregruppe og ikke en gruppe som 

Børnehuset har lavet. Gruppen er tiltænkt information og kommunikation blandt forældre med 

børn i børnehaven og vuggestuen. Herunder også information til og fra forældrerådet. Gruppen 

fornyes hvert år i august, da der løbende er udskiftning i børnehuset. Gruppen hedder: 

”Engelsborg Børnehus 2019/2020”. Fra Børnehuset Engelsborg vil vi godt appellere til, at man i 

stedet for at skrive på Facebook kommer til os. Vi vil gerne indgå i dialog med Jer, vi vil gerne 

udvikle os, vi vil gerne blive endnu bedre. 

 

Samarbejdsgrundlag 

For at vi kan få et godt samarbejde, har vi og forældrerådet udarbejdet gensidige forventninger for 

forældre og personale: 

I kan forvente af Engelsborg Børnehus: 

- At vi omsætter vores professionelle pædagogisk viden i praksis 

- At vi er positive og imødekommende  

- At vi er rollemodeller i sprog og handling 

- At vi møder Jer med respekt, anerkendelse og tillid 

- At vi arbejder ud fra den anerkendende tilgang 

- At vi informerer via Børnenettet 

- At vi er fælles ansvarlige for børnene og Børnehuset 

 

Vi forventer af Jer: 

- At I understøtter og bidrager til en god stemning i Børnehuset 

- At I kommer til personalet på barnets gruppe/ledelsen, når I undres eller er utilfredse  

- At i kommer til personalet/ledelsen med anerkendelse og ros 

http://kommune.viborg.dk/Borger/Boern,-unge-og-familie/Tvaergaaende-indsatser/Tidlig-opsporing-og-indsats
http://kommune.viborg.dk/Borger/Boern,-unge-og-familie/Tvaergaaende-indsatser/Tidlig-opsporing-og-indsats


- At I er rollemodeller i sprog og handling 

- At I holder jer orienteret via Børnenettet 

- At I respekterer personalets og gruppernes forskellighed 

- At I støtter op om fælles ansvarlighed for hinanden og hinandens børn 

 

Vi glæder os til at tage imod dig og din familie og håber, I får en 

fantastisk tid sammen med os alle i Engelsborg Børnehus! 

 

I er altid velkommen til at deltage i jeres barns hverdag, hvilket giver et indblik i den verden barnet færdes i. 

I vil blive inddraget i den daglige praksis, så I får et reelt kendskab til vores hverdag. Lav gerne en aftale med 

personalet på forhånd, så vi undgår flere forældre samme dag. Vi vil nemlig gerne, det er en særlig dag, lige 

for dit barn, at du er med.  

 

Mange hilsner fra personalet 

 

 

 


